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100. 

Krigsministeriet. Kjøbenhavn, den 17de Januar 1885. 

Hermed 7 Bilag. 
Mellem Krigsbestyrelsen og Kjøbenhavns zdavnevæseii er der i afvigte Aar 

blevet afsluttet en Overenskomst om forskjellige Arbeider ved Lynetten og Refshale 
øen, hvorved Havnevæsenet har forpligtet sig til at levere den fornødne Fyld til en 
større Udvidelse af Lynetten mod Vest samt til atborttage dennes sydvestlige Havnearm 
Disse Arbeider, der ville blive udførte uden Udgift for Krigsbestyrelsen, ville bl. A. 
medføre følgende Fordele: at der vindes en betydelig Plads paa Fortet, at  man 
vil blive i Stand til, uden at træde sine egne Interesser for nær, at imodekomme 
et af Marineministeriet næret Ønske om at erholde et Areal til Raadighed dersteds 
til Indretning af en Vagerstation 홢홢 hvilket Ønske har været Anledningen til de 
Forhandlinger, der ere endte med Afslutningen af den omtalte Overenskomst 홢홢홢 og 
endelig, atLængden af Lynettens Indfatninger formindskes. » I  sidstnævnte Retning 
skal det navnlig bemærkes, at de nye Indfatninger, der maa bygges, naar Fortets 
Udvidelse og Borttagelsen af dets sydvestlige Havnearni foretages, dels som Følge 
heraf, dels til Erstatning for et kassabelt Træbolværk paa den sydlige Side af Ly- 
netten, ville blive af mindre Udstrækning og sanitidig træde i Stedet for de nye 
Indfatninger, der, naar Lynetten bevares uforandret som nu, maa opføres i den al- 
lernærmeste Fremtid til Erstatning for dens mod Syd og Vest liggende Træbolvær- 
ker, hvilke, som det vil være bekjendt af de paa Finantslovforflagene sor 1881홢홢홢홢82 
Fsskksv fremsatte Begjæringer om Midler til deres Ombygning, alle ere 

as a e.Idet Ministeriet forøvrigt angaaende den foreliggende Sag tillader sig ak 
henvise til medfølgende udførlige Fremstilling af 19de Deebr. f. A. fra 1ste Ingent- 
eurdirektion, med Bilag, skal man indskrænke sig til at fremhæve, at Gjennemforelsen 
af Overenskomsten vil kræve en Udgift af 119,600 Kr., fornemmelig til Indfatninger, 
men endvidere til Regulering af den nye Opfyldning, dennes Ehaussering og Ud- 
styring med Spor, til Foranstaltninger vedrørende Vagerstationen m. m. 

Disse Arbeider, i Forbindelse med en Ombygning af Lynettens kassable Bol- 
værk mod Syd, der ikke berøres af Overenskomsten, og hvortil vil medgaa 18,000 
Kr., maa Ministeriet ønske udførte iLnbet af3 Aar, dels af Hensyn til Vagerstationem 
som det er Marineniinisteriet magtpaaliggende at faae indrettet, dels iBetragtning af 
at Lynettens Træbolværker, der, som omtalt. alle ville blive erstattede med nye Jnd- 
fatninger ved de nysnævnte Foranstaltniiigers Jværksættelse, nu ere i en saadan For- 
fatning, at man maa være beredt paa, at deres Ombygning kan blive nødvendig, 
hvad Øieblik det skal være. Af de iicevnte Hensyn maa Ministeriet ogsaa ønske en 
større Del af det hele Arbeide udført i det første Aar og vilde sætte Pris  paa i 
dette at kunne disponere over 86,600 Kr. Heraf vil Marineministeriet søge 20,600 
Kr. bevilgede paa Finantsloven for 1885홢홢홢86, nemlig det Beløb, der vil medgaa til 
Foranstaltninger, der udfores i Vagerstationens Interesse, medens Resten maatte 
falde Krigsministeriets Budget tillast, og man skal derfor herved tillade sig at anmode 
det ærede Udvalg om at ville stille følgende Akndringsforslag til 2den Behandling i 
Folkethinget af bemeldte Finantslovforslag: 

Til § 26 IV. 2- 
Der indsættes under et nyt Litr  en Post faalydende: 
Til Opførelse af ny Bolværker paa Lynetten m. in. 

(1ste Bidrag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66,000 Kr. 

Vilagene bedes behagelig tilbagesendte. 

B ah ns on. 

Th. Griinen 
Til Folkethingets Finantsudvalg. 


